
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002  Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 03/2012 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os 
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº: 

00001/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E 
DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, processo homologado em 25/02/2011. Contratado:
STILLUS ALIMENTAÇÃO LTDA..................................................................................................
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 01/03/2011. Altera-se a relação de unidades de 
ensino constantes no Anexo II – C do Edital.

00001/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E 
DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, processo homologado em 25/02/2011. Contratado:
STILLUS ALIMENTAÇÃO LTDA.......................................................................................................
Vigência: Segundo Termo de Aditamento, firmado em 01/08/2011. Altera-se a dotação orçamentária.

00001/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E 
DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, processo homologado em 25/02/2011. Contratado:
STILLUS ALIMENTAÇÃO LTDA.....................................................................................................
Vigência: Terceiro Termo de Aditamento, firmado em 03/10/2011. Acresce-se ao valor global, previsto na 
Cláusula Segunda do Contrato Original, o valor de R$ 523.260,00. 

00280/2011  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  MANUTENÇÃO  DE 
EQUIPAMENTOS DE RAIO X FIXO, MAMÓGRAFO E PROCESSADORAS DE RAIO X DO PRONTO 
ATENDIMENTO  ALPHEU GONÇALVES DE QUADROS –  COM REPOSIÇÃO  DE PEÇAS, processo 
homologado em 14/12/2011. Contratado:
CIRÚRGICA SANTA MARIA DE JANAÚBA LTDA – ME......................................................... R$ 4.300,00.
Vigência:  Será  de  60  (sessenta)  dias  a  partir  da  assinatura  do  contrato.  Assinatura  do  contrato  em 
14/12/2011.

Montes Claros (MG), 19 de janeiro de 2012.
Pregoeiro Municipal 


